Ludouicus Crassus Francorum
Rex, cùr feliciter regnauit? 66.
Iuterus confutatur. 96. 97.

K Ma-

INDEX

ANNO 1580. EDITIONE TERTIA.

SCVLPI. AGUSTI. M. 1580.

MAlius quando punitur alij
incutitur metus. 24.

*Martianus Imperator non sole-
ravit, officia esse venalia.* 166.

*Membra capite, fomentum, deco-
rem, & formam recipiunt.* 16.

*Misericordia sine iustitia est fa-
tuitas.* 24.

Militum requisita. 160. *Milites
laudantur.* 98. 100.

*Monarchia Hispana, prudētiā
constituta est, quam Res publica
Romana.* 51. *Cūr exaltatur
per D.O.M.* 181. & 115.

Mulieres an sint imperii capaces.
137. *Ab officijs ciuilibus repel-
luntur. eod.* Sunt imprudentes.
eod. Eorum genus molle. 138.
Eoru fragilitas maxima. eod.
Cūr eis sit probitum regnare.
eod. Nea-

MEMORABILIUM.

N

Napolitanum Regnum nō strum Sacra Regia Maiestas prae alijs diligit. 35. Eius notatur fidelitas. cod.

Nicol. Macchiauel. confutatur.

135. 136.

Nobiles de iure ad militiam vocantur. 156. Semper ignobilibus preferuntur in officijs, & quādo. 172. Sunt generosiores ignobilibus. 173.

Nobilitas vera quæ. 171.

Non est potestas, nisi à Deo. 3.

Non pertinet ad bonos viros gaudere de Imperij latitudine. 85.

O

Officia esse perpetua, non expedit Republicæ. 150. Et cūr. 151. Esse venalia, redundat

INDEX

*dat in afflictionem populorū, et
peruersiōnem iustitiae.* 162. *Est
repugnans omni iuri. eod. Non
conceduntur sapiētibus, sed di-
uitibus, admissa venalitate.* 163
Sunt venalia in Gallia. 174.
Per Regem nostrum Hispan.
conceduntur, ad beneplacitum.
147. Venalia, signum cadentis
Imperiū. 178.

Officiales Neapolitanī laudantur.
55. *Priuantur hodie per Regē*
*nostrum Hispan. ad beneplaci-
sum.* 147. *Et itā seruetur de*
consuetudine Hispana. 148.
Debent deponi, ut possint ali-
quantulum emendari de male-
gestis in officio. 150. *Eorum pri-*
uatio est gaudium, & perpetua
pax Regnorū. 149.

Omnis regula patitur suam ex-
ceptionem. 138.

Om-

MEMORABILIVM.

Omnia indigent capite. 2.

*Orbis cōponitur Principis ad exē-
plum. 116.*

P

Pax ubi est, ibi adest Deus.

*72. Idem interpretatur ac
Sāctissima Trinitas. cod. à Deo
commendata. 87.*

*Patris Iugularis documentū Prin-
cipibus, circā punitionem male-
factorum. 24. seq.*

Perfidiaē tragicī exitus. 112.

*Pietas, præfidiū Imperialis Ma-
iestatis. 90. Incōposita meretur
iram Dei.*

Philippi II. memorabile responsū.

62. Eius laudabile factū. 63.

*Eius memorabile dictum in
odium hæresis. 75. Semper dice-
bat (Dominus mihi adiutor)*

*5. Ad supplicationem huius Fi-
delissimæ Ciuitatis decreuit; ne*

K 3 of-

INDEX

- officia iustitiae administrationē
continentia essent venalia. 174.
*Laudatur quia eligebat viros
optimos ad gubernium.* 142.
*Pius V. Pont. Max. vetuit, ne of-
ficia essent venalia.* 164. Eius
prudentissimum dictum circā
Doctores, & doctoratos. 169.
*Politici non admittere possunt of-
ficiarum venalitatem, & cūr.*
168. *Politica sancta exposcit,*
*quod Christiani Principes ar-
ma in Turcas conuertant.* 101.
*Populorum clamores clamant ad
Cælum.* 30.
Polonus nunquam offendit. 78.
Principes unde dicantur. 9. *Vnde*
originem traxerint. 2. *Sunt De-
legati Altissimi.* 4. *Non reco-
gnoscunt Superiorē, nisi solum
Deum, & Summum Pontificem
in spiritualibus.* 5. *Debent iura-*
re

MEMORABILIVM.

1. re de tuenda. Sacrosancta Dei
Ecclesia. 6. Dicuntur Dei Mi-
nistri. Sunt amandi, & venera-
di à subditis. 7. Populorum in-
quietitudinem non debent per-
mittere. 7. Nos debent defende-
re. 8. Sunt tanquam boni pares
familias. 8. Eorum officium est
de calumniatiū manibus sub-
ditos liberare. cod. Accipiuntur
a specificè pro illis, qui soluti sunt
legibus. 9. Genericè, qui propriè
adicantur. 13. Subsunt Dei cly-
peo. 13. Fuerūt constituti à Deo;
ut hominū refrenetur malitia.
cod. Christiani quid debet pro-
curare. 14. Per eos venimus in
recognitionem Dei. cod. Sunt Diū
terreni. cod. Debent esse Procu-
ratores pacis. 15. Debent pone-
re corum felicitatē in Deo. 16.
seq. Debent iusta imperare.
19. cùr

INDEX

19. Cūr decorentur sceptro.eod.
Debent leges ab eis emanatas
dirigere. 20. Non debent facere
exceptionem hominum. 20. Eo-
rum iustitia debet esse miseri-
cordiae liquore temperata. 22.
Eorum crudelitas bellum est.
22. Debent petere à subditis,
quod iustum est. 190. Tenentur
legibus,& quomodo. 190. 191.
Debent esse literati. 133. Eru-
diti.eod.& eloquentes. 134. Il-
literati sunt Asini coronati.eod.
Non debent esse fallaces. 135.
Eorum officium circà electionē
Officialium. 139. Possunt priua-
re Officiales iniustos,vlla absq;
requisitione, & citatione. 144.
Possunt dicere, Sic volo,sic iu-
beo,stat pro ratione voluntas.
147. Boni,meliùs est, quā Con-
siliarij boni. 154. Debent bene-
ficijs

MEMORABILIVM.

ficijs allicere vulgum, & benevolentia diligere nobiles. 155.
Super discordijs eorum debent inuigilare. 156. Eis expedit ut in actibus militaribus sint praesentes. 157. Debent considerare, se esse homines. 50. Debent esse quasi Argifacta subditorum considerando. eod. Debent pauca loqui, sed cum grauitate, & benevolentia. 53. Debent raro visibiliter exponi populo. eod. Eorum vita est censura. eod. Debent habere notitiam de sapientibus viris ad Reipublicae regimen habilibus. 53. Eorum officium est Ecclesias defendere. 59. Iusti non alienam regionem affectat. 81. Patres publici dicuntur. 91. Sunt tanquam Pastores erga oues, & tanquam sapientes erga ignaros. 91. Debent